日放技発第９７号

令和３年３月３０日

都道府県（診療）放射線技師会長 各位

公益社団法人

日本診療放射線技師会

 会長 上  田  克  彦

（公印省略）

年会費払込票に記載の「支払期限」の誤りについて（お詫び）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、発送した令和３（２０２１）年度年会費払込票において、下記

のとおり「支払期限」の誤りがございました。ここに、深くお詫びするとともに

訂正いたします。大変申し訳ございませんでした。

 貴会におかれましては、会員への周知ならびに、照会があった場合のご対応を

賜りたくお願い申し上げます。

 なお、本件については、本会 WebSite にて掲示するとともに、対象者各位へ

郵送（はがき）にてお詫びすることを申し添えます。

敬具

記

１ 記載誤りのあった払込票

 令和２（２０２０）年８月１０日以降に会員情報システム（JARTIS）へ一度

もログインがない方へ発行した年会費払込票１２，６４９名分

２ 誤りの内容

（誤）支払期限 ２０２１年１１月３０日

（正）支払期限 ２０２１年９月３０日

３ 本誤りにおける対応

○  お手元の払込票は、そのままご使用いただけます。（払込票の再発行はいた

しません。）

○  本会が定める会費納入期限は、「９月３０日」で変わりありません。

○  定款第８条により、９月３０日までにお支払いがない場合は、会員の日常的

な権利（会誌の配布、講習会受講等の会員特典等）を一時的に停止いたしま

す。（本会規程に従い、今までと同じ対応で変わりありません。）

４ 原因と対策

 今回の誤りは、JARTIS 運用会社における操作漏れにより生じました。

 この誤りを機に、新規請求と再請求との支払期限日を切り離して管理するこ

ととし、新規請求処理時には、「固定」で９月３０日（納入期限）を設定するよ

うプログラム改修を行なうことといたします。また、作成されたデータの相互チ

ェックを徹底し再発防止に努めます。

以上

○i 本件に関するお問い合わせ

公益社団法人日本診療放射線技師会

事務局 会費担当

お問い合わせはこちら TEL 03-4226-2211

https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ncr-ldnhr-a6edced4cc8266bab2e6ead9055b8fa3